

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI



Porozmawiajcie przez chwilę o tym, co dla Was oznacza słowo **OBECNOŚĆ**.

Obecność to także odpowiedzialność. Odpowiedzialność za ludzi, którzy są wokół nas, za naszych bliskich, rodzinę, przyjaciół. Odpowiedzialność za nasze relacje z innymi i z Bogiem. Człowiek boi się samotności dlatego zadbajmy o nasze relacje nie tylko okazjonalnie, ale także w codzienności.

KRÓTKA HISTORIA Z ŻYCIA MNICHÓW:

Każdego roku do błogosławionego Abby Antoniego przychodziło trzech mnichów; dwóch z nich zawsze zadawało pytania, prosili o rady. Trzeci każdego roku milczał w czasie tego spotkania. Po wielu latach Abba Antoni, wziął go na bok i zadał mu pytanie: dlaczego przez wiele lat, jak tu przychodzisz nic nie mówisz, o nic nie pytasz, tylko milczysz? On spojrzał i z wdzięcznością odpowiedział: Abba, wystarczy mi twoja obecność.

“Usiąść i słuchać drugiego człowieka – zachowanie charakterystyczne dla spotkania między ludźmi – to wzór postawy otwartości tego, kto przezwycięża swój narcyzm i akceptuje drugiego, zwraca na niego uwagę i przyjmuje go do własnego kręgu”.

Fratelli tutti 45



MAMY SIEBIE

Zadaj sobie pytanie, czy akceptujesz innych ludzi? Czy jesteś obecny przy tych, którzy czują się odrzuceni i samotni z powodu uprzedzeń, plotek? Czy potrafisz słuchać? A może to Twoje potrzeby, troski są najważniejsze i kręcisz się wokół nich tak bardzo, że ludzie, kiedy z nimi przebywasz wcale nie czują, że rzeczywiście jesteś obecny?

Wypisz teraz na kartce osoby, które zaniedbałeś w najbliższych relacjach. W jaki sposób możesz popracować nad tymi relacjami. Może będzie to rozmowa telefoniczna? Może odwiedziny? A może wspólny spacer?

Zastanówcie się teraz, czy jesteście obecni dla siebie nawzajem we wspólnocie? Porozmawiajcie o tym. Zapiszcie potrzeby wspólnoty związane z **OBECNOŚCIĄ** w **PLANERZE**.

ZAKOŃCZENIE

Na koniec spotkania pomódlcie się i podziękujcie za osoby w Waszym życiu, za rodzinę, wspólnotę, parafię, przyjaciół, za tych, którzy są przy Was obecni w największych trudnościach. Niech to będzie modlitwa spontaniczna.